
FAKULTA ARCHITEKTURY
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

ARCHITEKTONICKÝ ÚKOL
2/K/1 
(120 min)

talentové zkoušky 2013/14

Ze zadaných prvků vytvořte architektonickou prostorovou sestavu na téma: 

ZAHRADNÍ PAVILON

Vámi navrženou sestavu nakreslete: 
• v půdorysu, 
• v pohledu (v pohledech), 
• v řezu (v řezech) a 
• v libovolné perspektivě, která však bude prostorovou výpovědí navrženého objektu.

STAVEBNÍ PRVKY
• tyče – délky 1,00m, průměr 0,025m
• desky – šířka 0,25m, délka 1,00m, tl. 0,025m
• stavební bloky 0,25m x 0,25m x 0,50m

Uvedené prvky nemají vztah k žádnému konkrétnímu materiálu, ani nepředstavují žádná konstrukční řešení. 
Mohou se libovolně spojovat, násobit, vrstvit, překládat apod. Dělení ani deformace jednotlivých prvků není 
přípustná.

POŽADOVANÉ TÉMA je obsahovou orientací pro vytvoření architektonického prostoru.

Všechny výkresy rozvrhněte na formát A2.

Základní kritéria pro posouzení: 

• schopnost tvůrčího myšlení
• prostorová představivost
• kombinační schopnosti s vnímáním výsledného celku
• schopnost kresebné interpretace
• základní znalosti zobrazení prostoru (půdorys, pohled, řez, perspektiva)
• kompozice výsledné kresby na výkrese
• dodržení zadání


